



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 июня 2018 г.

№ 287-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 08.11.2013 № 529-П «О реализации подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильём категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы на территории Ульяновской области» следующие изменения:

1) в заголовке слово «подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия», слова «федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы» заменить словами «государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

2) в преамбуле слово «подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия», слова «федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы» заменить словами «государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

3) в подпунктах 1.1-1.3 пункта 1 слово «подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия», слова «федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы» заменить словами «государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

4) в пункте 2 слово «подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия», слова «федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы» заменить словами «государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

5) в приложении № 1:

а) в наименовании слово «подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия», слова «федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-

2020 годы» заменить словами «государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

б) в пункте 1 слово «подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия», слова «федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы» заменить словами «государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», слово «подпрограмма» заменить словами «основное мероприятие»;

в) в пункте 2:

в подпункте 2.1 слово «подпрограмме» заменить словами «основном мероприятии»;

в подпунктах 2.2 и 2.3 слово «подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия»;

б) в приложении № 2:

а) в наименовании слово «подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия», слова «федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы» заменить словами «государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

б) в пункте 1 слово «подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия», слова «федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы» заменить словами «государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», слово «подпрограмма» заменить словами «основное мероприятие»;

в) в пунктах 2 и 3, 7, 9 слово «подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия»;

7) в приложении № 3:

а) в наименовании слово «подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия», слова «федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы» заменить словами «государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

б) в пункте 1 слово «подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия», слова «федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы» заменить словами «государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», слово «подпрограмма» заменить словами «основное мероприятие»;

в) в пунктах 3-6 слово «подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия».

2. Внести в Порядок регистрации и учёта на территории Ульяновской области граждан Российской Федерации, выехавших из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей не ранее 01 января 1992 года,

имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья за счёт средств федерального бюджета, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 15.12.2017 № 644-П «Об утверждении Порядка регистрации и учёта на территории Ульяновской области граждан Российской Федерации, выехавших из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей не ранее 01 января 1992 года, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья за счёт средств федерального бюджета», следующие изменения:

1) в пункте 1.2 раздела 1 слова «постоянного проживания» заменить словом «жительства»;

2) в пункте 2.2 раздела 2:

а) дополнить подпунктом 5<sup>1</sup> следующего содержания:

«5<sup>1</sup>) запрашивает в установленном законодательством Российской Федерации порядке документы, предусмотренные абзацами третьим – седьмым пункта 11 Положения, – в 3-дневный срок с даты регистрации заявления и документов;»;

б) в подпункте 6 слова «– в 15-дневный срок» заменить словами «не позднее чем через 15 рабочих дней»;

в) дополнить абзацем восьмым следующего содержания:

«Документы, предусмотренные подпунктами четвёртым и пятым настоящего пункта, абзацами третьим – седьмым пункта 11 Положения, гражданин, имеющий право на получение социальной выплаты, вправе представить самостоятельно.».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



А.А.Смекалин